
Trwa nabór wniosków o wsparcie na inwestycje leśne i zadrzewieniowe

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 25, czerwiec 2026 16:23

Ewelina Kocemba

Odsłony: 179

Do 31 lipca 2026 r. trwa nabór wniosków o przyznanie wsparcia na inwestycje leśne i zadrzewieniowe, w

tym m.in. na odnowienie drzewostanu lasów prywatnych uszkodzonych w wyniku pożaru. Pomoc

realizowana jest w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027.

Wnioski można składać wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus,

dostępnej przez Platformę Usług Elektronicznych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wsparcie obejmuje cztery rodzaje interwencji. Pierwsza z nich dotyczy zwiększania bioróżnorodności

lasów prywatnych, w tym odnowienia drzewostanu uszkodzonego np. w wyniku pożaru oraz inwestycji

takich jak wprowadzanie drugiego piętra lasu, podszytu, dolesianie luk, zakładanie remiz leśnych i stref

ekotonowych czy wykonywanie cięć pielęgnacyjnych. Wysokość wsparcia wynosi około 1,5–22 tys. zł za

hektar, w zależności od rodzaju inwestycji.

Pomoc można również uzyskać na zalesianie gruntów rolnych. Wsparcie na wykonanie i zabezpieczenie

zalesienia wynosi około 16–21 tys. zł za hektar. Dodatkowo przewidziano pięcioletnią premię

pielęgnacyjną w wysokości około 1–1,6 tys. zł za hektar rocznie oraz 12-letnią premię zalesieniową

rekompensującą utracone dochody z rolnictwa w wysokości 1 438 zł za hektar rocznie.

Kolejną formą wsparcia jest tworzenie zadrzewień śródpolnych. Dofinansowanie na wykonanie i

zabezpieczenie zadrzewień wynosi około 10–18 tys. zł za hektar, a dodatkowo przyznawana jest

pięcioletnia premia na utrzymanie i pielęgnację w wysokości 2 494 zł za hektar rocznie.

Program obejmuje także zakładanie systemów rolno-leśnych. Wysokość wsparcia na ich utworzenie i

zabezpieczenie wynosi około 3–7 tys. zł za hektar. Beneficjenci mogą również otrzymać pięcioletnią

premię na utrzymanie i pielęgnację systemów rolno-leśnych w wysokości 300 zł za hektar rocznie.

Więcej informacji tutaj.
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